

# Nota van inlichtingen:

## "Bouwrijp maken Bemmer IV fase 1"

Kenmerken: BIZOB-2013-SK-LA-001 en Bestek 0851-03

### Aanvullingen van de opdrachtgever:

Nr.	Document	Paragraaf	Aanvulling
01	Bestek	0.04.3g	Het volledige criteriadocument voor de productgroep wegen en voor productgroep riolering zijn opgenomen als bijlagen bij deze nota van inlichtingen. In de bijlage eveneens de gevraagde Eigen Verklaring duurzaamheid.
02	Bestek	2.1 par 04	Bijlage 15a is toegevoegd. Betreft bijlage Afsluiter.

### Gestelde vragen:

Nr.	Document/ Paragraaf	Vraag	Antwoord
001		bestekspost hoofdstuk 11: * Voldoen de vkm aan de gestelde eisen in CROW publicatie 96a/b?	Alle verkeersmaatregelen dienen te voldoen aan de gestelde eisen conform CROW publicatie 96a/96b.
002	BP 121210	Met hoeveel te beschermen K&L dienen we rekening te houden?	Zie tekening nr. B05
003	BP 121220	Met welke op te nemen verhardingen dienen we rekening te houden?	Proefsleuven overwegend in bermen. In geval van proefsleuven in verharding, rekening houden met asfalt.
004		bestekspost hoofdstuk 1511± * Wat is de milieuhygiënische kwaliteit van de vrijkomende materialen?	Betreft enkel regenwaterriolering. Waterbodem is niet onderzocht. Voor vrijkomende vervuiling rekening houden slib, klasse B waterbodem.
005	BP 1514	Dienen de duikers terwijl ze onder water staan verwijderd te worden, daar er staat verlagen waterstand niet toegestaan?	Werkzaamheden dienen uitgevoerd te worden overeenkomstig de eisen zoals genoemd in de watervergunning (bijlage 09).
006	BP 1514	Wat wordt bedoeld met "in dam" het grondwerk welk is vernoemd is voor het vrijgraven c.q. vullen?	Zie nota.
007	BP 161110	In de bovenstaande bestekspost staat omschreven dat het vrijkomende BRAC verwerkt dient te worden	Zie nota.

		in BP 421220. In bestekspost 421220 is echter geen sprake van hergebruik. Wat is juist?	
008	BP 211110	met welke waterstandhoogte dienen we rekening te houden??	Waterstand 12.20+ NAP.
009	BP 211310 BP 211320	Welke grondsoorten en hoogtes dienen we gescheiden te ontgraven?	Zie nota.
010	BP 211510	Wat is de milieuhygiënische kwaliteit van de af te voeren grond?	Niet toepasbaar.
011	BP 211010 2711, 2724, 2731	bestekspost 211110 en hoofdstuk 2711, 2724, 2731 * Wat dient er gescheiden te worden ontgraven?	Conform bestek dient grond naar soort gescheiden ontgraven te worden. Eventuele grondsoorten dienen apart in depots gezet te worden (bijv. zand en leem).
012	BP 271210	De verwijzing naar bestekspot 271220 klopt niet.	Zie nota.
013	2731	bestekspost hoofdstuk 2731: * Kunnen we ervan uitgaan de de grond naast de sleuf gedeponeed kan worden?	Ja.
014	BP 273230	conform deze bestekspost dienen we 90 m3 te ontgraven en 260 m3 te vervoeren. Graag aangeven wat juist is.	Bestekspost betreft aanvullen sleuf. Ontgraven sleuf in bestekspost 273130 (350 m3) Aanvullen sleuf in bestekspost 273230 (90 m3) Overige grond (350-90 = 260 m3) vervoeren.
015		bestekspost hoofdstuk 3213: * Hoeft er geen buis geleverd te worden tbv pasmaken?	Zie nota.
016	BP 321930	Graag de specificatie aanleveren van de uitstroombak daar op basis van deze gegevens het niet mogelijk is een prijs hiervoor te bepalen.	Zie nota.
017	BP 321930	Graag wat de afmetingen dienen te zijn van de aan te brengen fundering van menggranulaat en de leverantie hiervan aangeven.	Zie nota.
018	BP 321940	Graag de specificaties waaraan de schuifafsluiter dient te voldoen aangeven daar op basis van deze gegevens geen prijs is te bepalen.	Zie nota.
019	BP 322910	Betreft deze bestekspost enkel het aanbrengen van het rioolgemaal, daar er geen leverantie is opgenomen?	Zie nota.
020	BP 3331110	Er is geen leverantie opgenomen voor de PE-buis.	Zie nota.
021		bestekspost hoofdstuk 3312: * Waarom zijn de hulpstukken klasse PN 12,5 en de buis klasse PN 10?	Zie nota.

022		bestekspost 3511: * Dienen de duikers gedeeltelijk onderwater aangebracht te worden daar er staat verlagen grondwaterstand niet toegestaan? Zo ja, wat is de waterstand waarmee we rekening dienen te houden?	Zie antwoord op vraag 005 en 008.
023	BP 411120	Wat is de locatie waar deze werkzaamheden moeten plaats vinden?	Rondom straatkolken.
024	BP 442310	De leverantie van de jumboblokken is niet opgenomen in de bestekspost.	Zie nota.
025	BP 531140	De leverantie van de loopbrug is niet opgenomen in de bestekspost.	Zie nota.
026	BP 531140	De leverantie van de grijppaal is niet opgenomen in de bestekspost.	Zie nota.
027	BP 841110	is het juist dat papier iedere week opgehaald wordt?	Ja.
028	Deel 3 01.11.01	* Welke nutsbedrijven gaan werkzaamheden uitvoeren? * Hebben de nutsbedrijven reeds opdracht voor de werkzaamheden? * Op welke exacte locaties gaan de nutsbedrijven werkzaamheden uitvoeren? * Hebben de werkzaamheden van de nutsbedrijven nadelige gevolgen voor de planning van de civiele werkzaamheden conform bestek?	* Endinet, Brabant Water en Enexis.  * Ja.  * Zie tekening B03 voor nutstracés.  * Nee.
029	Deel 3 01.16.04	Graag kopie verzekering bij de nota voegen.	Kopie wordt verstrekt aan de aannemer na gunning.
030	Deel 3 01.24.01 lid 02	* Op welke exacte locaties is dit van toepassing? * In welke besteksposten zijn benodigde aanvullende voorzieningen opgenomen?	Zie nota.
031	Deel 3 21.07.02	Is het juist geïnterpreteerd dat indien er bij 100 m1 rioolsleuf aan beide zijde bemaling wordt gezet, dat er 200 m1 bemaling wordt afgerekend?	Nee, verrekening vindt plaats op basis van sleuflengte.
032	Deel 3 22.03.01 lid 3	Wat wordt er bedoeld met "wachttijden ten gevolge van de begeleiding worden niet verrekend"?	Tijdens de uitvoering rekening houden met termijnen t.b.v. analyse zoals gesteld in het bestek.
033	Deel 3 28.16.01 + 28.16.02	De in deze paragraaf beschreven sorteringen komen niet overeen met de sorteringen welke in de besteksposten zijn opgenomen. Graag aangeven wat	Zie nota.

		juist is.	
034	BP 151520	Asbestcementbuis 800 mm, klopt dit en moeten er speciale voorzieningen getroffen worden?	Zie nota.
035	BP 161110	Verwerken volgens 421220? Komt niet terug in deze bestekspost.	Zie antwoord op vraag 007.
036	BP 211410 BP 211420	waar wordt het profileren en verdichten beschreven?	Zie nota. Profileren n.v.t.
037	BP 272110	Ontgraven t/m grondverbetering 0,50 m. In welke post wordt het aanbrengen grondverbetering beschreven?	In bestekspost 272210.
038	BP 321330 t/m BP 321390	Leverantie en aard/ hoeveelheid ter inlichtingen?	Zie nota.
039	BP 321930	Hoeveelheid resultaatsverplichting en type van de uitstroombak?	Zie nota.
040	BP 321940	Hoeveelheid resultaatsverplichting, hoeveelheid ter inlichtingen en specificatie?	Zie nota.
041	BP 322910	*Hoeveelheid ter inlichtingen? *Mogen de pompen o.g. zijn of moeten dit Flygt pompen zijn?	*Zie nota. *Zie bijlage 15.
042	BP 331110	Hoeveelheid ter inlichtingen?	Zie nota.
043	BP 351110 BP 351120	Spie-einden of taludbuizen? Hoeveelheid ter inlichtingen?	Zie nota.
044	BP 442310	Hoeveelheid ter inlichtingen?	Zie nota.
045	BP 731230 BP 731240	Waar worden deze ter beschikking gesteld?	Op de gemeentewerf adres conform deel 2.1 par. 05.
046	Deel 3 01.23.02	Wat houdt loonsom C.S.V. in?	Zie nota.
047	Deel 3 01.26.01	Waar moeten we deze verrekenprijzen opgeven?	Op een door de aannemer te vervaardigen document bij de inschrijving in te dienen.
048	BP 162120 BP 162220 BP 162230	Dit betreft vrijkomend teerhoudend asfalt? Moet deze asfalt aangeboden worden bij een thermische reiniger conform het beleid van de Nederlandse overheid?	Ja, zie 0.04 lid 3 g. Zie nota.
049	BP 211310 BP 211320	Met welke veiligheidsklasse bij het ontgraven dient er rekening worden gehouden?	Zie bijlage 07.
050	BP 211510	Met welke basisklasse dient er rekening gehouden te	Ja.

		worden? Niet Toepasbare grond?	
051	BP 321940	Specificaties zijn n.t.b. Waarmee dienen we in deze fase rekening te houden?	Zie nota.
052	BP 322910	aanbrengen rioolgemaal, is dit incl. de leverantie? Inclusief bijkomende werkzaamheden, graag verder specificeren.	Zie nota.

Bijlagen:

1. Eigen verklaring Duurzaamheidcriteria
2. Criteriadocument productgroep Wegen
3. Criteriadocument productgroep Riolering
4. Geohydrologisch onderzoek en bemalingadvies
5. B02-A-0851-03a-B02
6. B03-A-0851-03b-B03
7. Bijlage 15 - Specificaties rioolgemaal
8. Bijlage 15a – Afsluiter
9. 0851-03 B0851-03 bouwrijpmaken Bemmer IV fase 1 130225 jm INSCHRIJFSTAAT
10. 0851-03 B0851-03 bouwrijpmaken Bemmer IV fase 1 130225 jm NOTA
11. 0851-03 B0851-03 bouwrijpmaken Bemmer IV fase 1 130225 jm WERKBESTEK.rsu

Beek en Donk, 25 februari 2013

S. Kerremans  
Gemeente Laarbeek